GB-S-01107 (1 / 15)CONFIDENTIAL
超声波技术介绍
及使用建议
导向公司
超声事业部
©DAUXI Corporation 2018
All rights Reserved
1
提示：本介绍所列之型号，如需下载详细说明书，
请在导向官网www.dauxi.com主页右上角输入型号(例
如 “KS109-485”)，点击“搜索”，即可找到下载对
应型号说明书的入口。
GB-S-01107 (2 / 15)CONFIDENTIAL 2
超声波技术特点及优缺点
Ø 技术特点
 1.利用压电陶瓷片振动作为超声波激发源；
     1)应用型号：开放式
     KS101,KS102,KS102H,KS103,KS103-24V,KS103-20°,KS103-40°,
     KS103-485, KS103-485-20°,KS103-485-40°,KS103-4852(在线改地址),
     KS103-MODBUS,KS103H(开光量), KS103H(自动探测), KS103H-24V,
     2）应用型号：IP65-IP67防水型号
     KS104,KS104-MODBUS,KS104-CAN,KS114,KS114-MODBUS,KS104-CAN
     KS105,KS105-MODBUS,（波束角15° 、高精度零盲区、高灵敏度）
     KS106,KS106-CAN BUS（485总线、CAN总线均现货）
     KS107,KS107-MODBUS,（波束角15° 、高精度零盲区、灵敏度好）
     KS108,KS108-MODBUS,（波束角30° 、高精度零盲区、高灵敏度）
     KS136,KS136-CAN BUS（485总线、CAN总线均现货）
     KS202,KS203,KS207，KS209,KS219,KS206,KS236
GB-S-01107 (3 / 15)CONFIDENTIAL 3
超声波技术特点及优缺点
Ø 技术特点
2.利用平面电容的振动作为超声波激发源；
       应用型号：KS109(身高测量、高速移动机器人测量，医疗体位检测，驾考测量),
                 KS109-485
GB-S-01107 (4 / 15)CONFIDENTIAL 4
超声波技术特点及优缺点
Ø 优点
  1.能可靠检测到透明物体，例如玻璃、塑胶、水、油液；
   2.耐气候，刮风下雨对超声波检测影响小；
   3.光线强弱对超声波工作无影响；
   4.体积小、可探测三维空间大；FOV与深度摄像头、多线激光雷达重
合，可替代深度摄像头且成本仅深度摄像头的五分之一。数据简洁，适
合无人车、自动清洁机器人、巡检机器人、服务机器人的低成本高可靠
性避障，类似于给机器人围上一圈高精度空气皮肤；
   5.精度高，0-30cm区间是很多传感器的模糊区，超声可以精确探测。
   6.耐灰尘、酸碱蒸汽，超声头上有凝固污泥点不影响探测效果；
浓密雾气场景不影响超声探测
   7.能做到检出最小直径0.1mm的极小物体，例如头发丝
GB-S-01107 (5 / 15)CONFIDENTIAL 5
超声波技术特点及优缺点
Ø 缺点
  1.对于吸波材料效果不理想，例如：表面布满细绒毛的毛衣；
   2.频率较低，编码难度大，抗干扰性偏弱；
   3.探测速度低。例如KS136 15-25ms更新一个探头的数据，
     KS104/KS114 9ms更新一次数据；
   4.测量范围小，一般1cm-11米之间。
GB-S-01107 (6 / 15)CONFIDENTIAL
图片尺寸按实
物等比例缩放